
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 69Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

107449/2018 MARIA CELESTE SILVA DOS SANTOS      16/04/2018

111730/2018 MARIANA FARIAS CAVALEIRO DE MACEDO 
PEREIRA 20/06/2018

111743/2018 MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS 19 a 22/06/2018
111624/2018 NICOLAU CANTHE PANDOLFO 19 a 20/06/2018
110301/2018 PATRICIA SOUZA DA SILVA COIMBRA 30/05/2018
110165/2018 RENATA LOUZADA DO COUTO 28/05/2018
111175/2018 VERA REGINA CAMPOS SERRA 30/06 a 27/09/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 07 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa      
PORTARIA N.° 125/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
112109/2018 ADRIANO MAIA CORREA 24/05/2018
107656/2018 ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 20/04/2018
111002/2018 ANGELA MARIA DOS SANTOS QUADROS 04 a 06/06/2018
109984/2018 ANNELISE CLARA CORDEIRO BARROS 03/05/2018
111847/2018 DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 25/06/2018
109972/2018 DEISE MARIA ANDRADE VIANA LINDOLFO 28/05/2018
110645/2018 DIANA BARBOSA GOMES BRAGA 22/05 a 05/06/2018
112061/2018 ELITANIA COSTA GONCALVES 29/06/2018
111835/2018 IGOR GADELHA MOREIRA GONCALVES 25/06 a 06/07/2018
111233/2018 JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ 12 a 14/06/2018
109983/2018 MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO 28/05/2018
109696/2018 MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE 23/05/2018
111339/2018 MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 15/06/2018
111315/2018 MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES 15/06/2018
107635/2018 MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS 19 a 20/04/2018
107638/2018 PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO 19 a 20/04/2018
109053/2018 PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 09/05/2018
112970/2018 RENAN THIAGO MORAES DOS SANTOS 11 a 13/07/2018
112857/2018 RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 21/06/2018
111893/2018 ZOENIO NUNES GARCIA 11 a 17/06/2018
110011/2018 ZOENIO NUNES GARCIA 18 a 24/05/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa      

PORTARIA N.° 126/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
111108/2018 ALDO SERGIO DA SILVA BAIA  11 a 15/06/2018
113121/2018 CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO 12 a 13/07/2018
112125/2018 CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA 29/06/2018
111413/2018 DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 11/06/2018
108370/2018 DANIELE MOURA DE QUEIROZ 02/05/2018
110992/2018 DEBORA PRISCILA BENTES BATISTA FERNANDES 08/06/2018
111050/2018 EDIELSON CORREA SARMENTO 28 a 30/05/2018
112772/2018 GYANNY AGUICEMA DE OLIVEIRA DANTAS 07/07 a 05/08/2018
112122/2018 IVAN SILVEIRA DA COSTA 28/06/2018
112667/2018 JOSE AUGUSTO SOARES DO AMARAL 04 a 13/07/2018
109529/2018 JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA 16/05/2018
109643/2018 LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS 21/05/2018
108484/2018 LUCYVAN ESPINHEIRO GOMES 02 a 04/05/2018
108811/2018 MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 27/04/2018
112168/2018 MARIA DA GLORIA VICENTE NASCIMENTO ARAUJO 21 a 30/06/2018
109887/2018 MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES 24 a 25/05/2018
111728/2018 MAYSA GUALBERTO SANTOS 15/06/2018

109573/2018 MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE 21 a 22/05/2018
111022/2018 NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS SANTOS 11 a 12/06/2018
111726/2018 PAULO SERGIO MACHADO ESPINDOLA 25/06/2018
109686/2018 ROSE MARY FERNANDES LOPES 18/05/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa      

PORTARIA N.° 131/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
109270/2018 ANA CAROLINE DE SOUSA FERREIRA 8 a 14/5/2018
109394/2018 RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS DA SILVA 15 a 16/5/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

 PORTARIA N.° 153/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor WELLIGTON SOUSA PEDROSO, Auxiliar de Adminis-
tração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, 
durante a licença para tratamento de saúde da titular, SORAYA PAIXÃO DE 
CARVALHO, no período de 26/2 a 7/3/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

 PORTARIA N.° 154/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ELTON DAVID PINTO PRIST, Auxiliar de Adminis-
tração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, 
durante o afastamento do titular, CLAYTON ANDRADE DIAS, no período 
de 7 a 8/3/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

 PORTARIA N.° 155/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS, Ofi cial de Ser-
viços Auxiliares, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade de 
Apoio, durante as férias da titular, MARIA ANGÉLICA PAULA DE FREITAS 
DE SOUZA, no período de 7/3 a 5/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

 PORTARIA N.° 156/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MARCUS VINÍCIUS SILVA CORDEIRO, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Che-
fe da Divisão de Processos Cíveis, durante o afastamento da titular, MARIA 
DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA, no dia 27/2/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício


